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دعوت امام جمعه همدان از مردم
 برای کمک به حادثه دیدگان 

سیستان و بلوچستان
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولــی فقیه در 
استان همدان گفت: امروز کمک به مردم حادثه دیده 

سیستان، وظیفه دینی و انسانی هر ایرانی است.
حجت الاسلام والمســلمین حبیب الله شــعبانی موثقی با 
اشــاره به وضعیت تأسف بار سیل زدگان جنوب کشور، اظهار 
کرد: پیــام رهبر معظم انقلاب مبنی بــر کمک همه جانبه 
دستگاه های دولتی و مجموعه های مردمی، حاکی از اهمیت 

این موضوع است.
وی با دعوت از مردم دارالمؤمنین اســتان همدان برای 
کمــک به هم وطنــان سیســتانی، افزود: امــروز کمک به 

سیل زدگان، تکلیف شرعی هر ایرانی است.
امام جمعه شــهر همدان عنوان کرد: برخی مراجع عظام 
هم اجازه صرف یک ســوم وجوهات شــرعی برای کمک به 

حادثه دیدگان سیل در جنوب کشور را صادر کرده اند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان خاطرنشان کرد: مردم 
همدان همواره در حوادث مختلف به یاری نیازمندان شتافته 

و این بار هم از کمک به هم وطنان خود دریغ نمی کنند.

آماده باش 286 مورد تجهیزات 
راهداری در محورهای همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون راهداری اداره کل 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان از 
فعالیت 286 مــورد تجهیزات راهداری در محورهای 

همدان خبر داد.
حمید پرورشــی با اشــاره به آمادگی راهداران به منظور 
گزارش هواشناســی مبنی بر برفی شدن جاده های استان، 
اظهــار کرد: در حال حاضــر 34 راهدارخانه با 520 نیروی 

انسانی در حال آماده باش قرار دارند.
وی در خصــوص تجهیزات راهدارخانه هــای فعال نیز، 
بیان کرد: در حــال حاضر 286 مــورد تجهیزات راهداری 
فعالیت دارند که در مواقع بارندگی و انسداد راه ها وارد عمل 

می شوند.
معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان همدان، ادامه داد: محور گنجنامه- تویســرکان نیز 
به علت نبود ایمنی کافی تا اطلاع ثانوی مســدود اســت و 
راننــدگان می توانند از محور همدان- جوکار- تویســرکان 

تردد کنند.
پرورشــی با بیان اینکه نقاطــی از محورهای همدان در 
زمره نقاط حادثه خیز به شمار می روند، اذعان کرد: به منظور 
رفع ایــن نقاط حادثه خیــز، 40 مورد اصــلاح پیچ، 200 
مورد اصلاح دوربرگردان و 115 مورد ترانشــه برداری ایجاد 

شده است.
وی، ایمنــی محورهــا را یکی از اولویت هــای اداره کل 
راهداری دانست و یادآوری کرد: بر این اساس 13 هزار و 6 
مورد تعمیر و نصب علائم ایمنی را در برنامه قرار دادیم که 

عملیاتی شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان:
ثبت جهانی محوطه هگمتانه، اولویت 

اقدامات گردشگری است
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار همدان گفت: ثبت جهانی محوطه 
هگمتانه در اولویت  اقدامات گردشــگری در استان 

است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل اســتانداری همدان، محمودرضا عراقی در 
جلســه کمیته ثبت جهانی محوطه تاریخی هگمتانه اظهار 
کرد: ثبــت جهانی این محوطــه از اولویت هــای اقدامات 

گردشگری در استان است.
وی تصریح کرد: شــهرداری همدان در اسرع  وقت طرح 
اجرایی بازگشــایی معبر 18 متری مصوب طرح تفصیلی و 
سایر طرح های جایگزین را ضمن در نظر گرفتن ملاحظات 

ترافیکی منطقه ارائه کند. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان با اشاره به 
اینکه در این طرح مدل مالی تأمین منابع نیز اعلام شــود، 
افزود: مطالعات و حفاری های لازم جهت بررسی و بازنگری 
عرصــه هگمتانه هر چه ســریع تر توســط اداره کل میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان انجام شود.
عراقی تأکید کرد: شهرداری همدان مکان های پیشنهادی 
برای اســتقرار کسبه بازار آهن فروشان را بررسی و پیشنهاد 

لازم را به کمیته فنی ماده 5 ارائه کند.

خبــر

معاون استاندار:
راه اندازی صنایع جدید در همدان 

معطل برق نمی مانَد
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری همدان با تأکید بر اینکه توسعه 
مانند  زیرساخت هایی  تأمین  نیازمند  استان  صنعتی 
برق اســت، گفت: انرژی مورد نیاز صنایع جدید در 
شــهرک های صنعتی همدان به زودی تأمین شده و 

روند راه اندازی آن ها معطل نمی ماند.
ظاهر پورمجاهد روز گذشته در نشست تخصصی تأمین 
برق شهرک های صنعتی همدان، اظهار کرد: به تازگی مجوز 
فعالیت برای راه اندازی چند واحد صنعتی جدید و توســعه 
صنایع قدیمی در اســتان صادرشــده و آغاز بهره برداری از 

آن ها در گرو تأمین برق مورد نیاز است.
وی اضافه کرد: کارخانه کاغذ، واحد صنعتی دانش بنیان 
مس، ساخت دستگاه ارز دیجیتال، صنایع فرآوری معدنی، 
توســعه کارخانه شــوکت و صنایع غذایی بهــاران ازجمله 
طرح هایی هستند که در شرایط تحریم با مشکلات فراوان، 
ماشــین آلات و تجهیزات خــود را از خــارج تهیه کرده و 

شایسته نیست معطل بمانند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری همــدان ادامه 
داد: برخی از این صنایع تســهیلات بانکی دریافت کرده و دوران 
سازندگی آن ها در شرف اتمام است و باید اقساط بانکی را به موقع 

پرداخت کنند و در برق رسانی و آغاز تولید آن ها شتاب کرد.
پورمجاهــد خاطرنشــان کرد: با همکاری شــرکت برق 
منطقــه ای باختــر، انرژی مورد نیــاز این صنایــع که در 
شــهرک های صنعتی رزن، جوکار، اسدآباد و بهاران مستقر 

هستند، تأمین می شود.
*راه اندازی 9 شهرک گلخانه ای جدید در همدان

معاون برنامه ریزی و اقتصادی ســازمان جهاد کشاورزی 
همدان نیز از ســاخت 294 هکتار شهرک گلخانه ای جدید 
در ســطح استان خبر داد و تصریح کرد: این گلخانه ها در 9 

نقطه استان در حال احداث هستند.
محمدرضا شهســواری افزود: این تأسیســات نوین در 
شــهرهای نهاوند، تویســرکان، ملایر، اســدآباد و درگزین 

احداث می شود که نیازمند تأمین برق هستند.
وی با بیان اینکه این شــهرک ها تفکیــک و به جوانان 
دانش آموخته واگذار شده و معطل تأمین زیرساخت ها است، 
یادآوری کرد: طبق سند توسعه سه ساله استان، سالانه 70 
هکتار گلخانه باید به بخش کشاورزی همدان اضافه شود که 

با شرایط فعلی نیازمند شتاب بیشتری است.
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای باختــر نیز از اعلام 
آمادگی برای ســرمایه گذاری یک هــزار میلیارد تومانی در 
همــدان خبر داد و گفت: این میــزان اعتبار برای تقویت و 

تأمین برق شهرک های صنعتی این استان هزینه می شود.
فرهاد شــبیهی عنوان کرد: برق از زیرساخت های مهم 
شــهرک های صنعتی بوده و توســعه و تقویت شــبکه آن 

نیازمند سرمایه گذاری های کلان است.
وی عنــوان کرد: برق مــورد نیاز شــهرک های بهاران، 
اســدآباد، رزن و جوکار، منطقه ویژه جهان آباد و شــهرک 
مبتنی بر فناوری های برتر با مشــارکت شرکت شهرک های 
صنعتی از طریق احداث پســت های سیار و انتقال خطوط 

برق و احداث نیروگاه های جدید انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقــه ای باختر بــا انتقاد از 
برنامه ریزی های نخستین در طراحی شهرک ها و نواحی صنعتی 
ادامه داد: برآورد نیاز برق شهرک ها باید بر اساس افق بلندمدت 
صورت گیرد تا با اضافه شــدن صنایع جدید و یا اجرای طرح 

توسعه واحدها، نیازمند سرمایه گذاری جدید نباشیم.
شــبیهی تصریح کــرد: برخی از شــهرک های صنعتی 
همدان مانند ملایر در نقطه ژرف شــبکه قرار دارد و برای 
تأمین برق جدید نیازمند احداث نیروگاه با مشارکت بخش 

خصوصی هستیم.
وی با بیان اینکه سیاســت های شــرکت برق منطقه ای 
باختر در راســتای اهداف توســعه اقتصادی در استان های 
همدان، اراک و لرســتان قــرار دارد، اظهار کرد: همدان به 
لحاظ بهره کمتر از صنعت، نیازمند حمایت بیشتری است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

تحلیل: در آثار تلخ ســقوط هواپیمــا چه قدر مقصر 
هستند

 مقصرو خائن نهایی آمریکاست، حاشیه نروید.
خبر: پروژه ای که هوا شد

 امید است هوایی پاک شده باشد.
یادداشت: انتخابات هم پیش رو داریم

 مراقب باش فتنه را هم احتمالاً پیش رو داریم.
خبر: پلمب 5 مطب پزشــک عمومــی در پی مداخله 

زیبایی
 این ها از نخبگان هستند چه بایدشان کرد!

خبر: معضل بزرگ سگ های ولگرد در کبودراهنگ.
 اگر ســگ هار هســتند از نماینــدگان ترامپ 

هستند.
خبر: فروش کتاب به نفع بیماران سخت درمان

 تــا می توانید از این کتاب هــا بخرید حتی اگر 
نخوانید.

خبر: لوازم خانگی تا پایان سال گران نمی شود
 پس تا داریم از این لوازم تهیه کنیم.

کانادا: سقوط هواپیما حاصل تنش زایی آمریکاست
 این را به پیاده نظام های آمریکایی بگویید.

خبر: رژیم صهیونیستی، سید حسن نصرالله را به ترور 
تهدید کرد

 یعنــی خودش هم خبر نداره، ده ســاله دنبال 
این آرزوست.

خبر: آمریکا برای خروج از عراق شرط گذاشت
 لابد گفته به شرطی که بگذارید عمودی برگردیم.

توصیه: مردم سیل زده سیســتان و بلوچستان مراقب 
تمساح ها باشید

 تمساح ها بهتر اســت در این موقعیت فقط آب 
بنوشند.

سیاسی: مذاکره با آمریکا مقدمه دخالت
 در ایران که شد مقدمه خیانت بیشتر.

ارشاد: 54 هزار عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب
 دنبال مشتری بگرد، نویسنده زیاد شده.

ورزش: شهرداری روی نوار موفقیت
 مراقب باش این نوار پاره نشود.

انتخابات: تأملی بر نتایج بررسی صلاحیت ها.
 اگر کار درستی شده، لطف کن تحمل بفرما.

تلخکخان
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری همدان تأکید کرد:

لزوم مردمی بودن جشن های دهه فجر
حل مشکل سیستم صوتی استان با اعتبار یک میلیارد تومانی

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیونــد: معــاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری همدان با اشــاره 
برنامه های دهه  اینکه سلســله جنبان  به 
فجر انقاب اســامی،  مسؤولان هستند، 
خواســتار برنامه ریزی برای مناسب شدن 
بســتر برای حضور مردم شد و خطاب به 
مسؤولان، گفت: بایستی بستر برای حضور 
جوانان مهیّا و برنامه های اجرایی، جذاب و 

متنوع باشد.
مصطفی آزادبخت روز گذشــته در ســتاد 
بزرگداشــت ایام الله دهه فجر استان همدان که 
در سالن جلسات استانداری برگزار شد،  با بیان 
اینکه باید بدانیم که کجا بودیم و حال،  انقلاب 
اســلامی ما را به کجا رسانده اســت،  از انقلاب 

اسلامی با عنوان تحولی بزرگ یاد کرد.
وی بــا تأکید بر اینکه گاهی افراد این تحول 
بزرگ را فراموش می کنند،  اظهار کرد: دهه فجر 
امسال باید متفاوت از سال گذشته برگزار شود، 
چراکه امسال تحولات بسیار جدی را در کشور 
شاهد هستیم، از شهادت سردار سلیمانی گرفته 
تــا اتفاقات اخیر، بدین ســان بایســتی بتوانیم 

نعمات خود را برای مردم به خوبی بیان کنیم.
ایــن مقــام مســؤول با اشــاره بــه اینکه 

سلســله جنبان برنامه هــای دهه فجــر انقلاب 
اسلامی،  مسؤولان هستند، خواستار برنامه ریزی 
برای مناسب شدن بستر برای حضور مردم شد 
و خطاب به مسؤولان، عنوان کرد: بایستی بستر 
برای حضــور جوانان مهیا و برنامه های اجرایی، 

جذاب و متنوع باشد.
امنیتــی و اجتماعــی  معــاون سیاســی، 
اســتانداری همدان در ادامه صحبت های خود 
خطاب به مدیرکل امور اجتماعی اســتانداری 
همــدان، افزود: بایســتی گزارش  ســتادهای 
مربوطــه به طور جــدی و به صــورت مکتوب 
جمع آوری و جمع بندی شود تا شاهد خروجی 

آن جلسات باشیم.
آزادبخت با بیان اینکه امســال در آســتانه 
رویارویی بــا کفر بودیم و توانســتیم آن را به 
زمین بزنیم،  خاطرنشــان کرد: ما ضربه بزرگی 
به آمریکا زدیم که برای آن ها بسیار مهلک بود، 

هرچند سعی در تضعیف آن داشتند.
این مقام مسؤول با تأکید بر لزوم کاربردی و 
کارشناسی کردن برنامه های مختص دهه فجر 
انقلاب اسلامی، اذعان کرد: وظیفه داریم انقلاب 
اسلامی را به شکل مناسبی برای جوانان تشریح 
و تبیین کنیم، از ســویی با توجه به نزدیکی به 
زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی، مدیران 
در انتخابــات بایــد بی طرف بــوده و بر مبنای 

بی طرفی عمل کنند.
آزادبخت با اشــاره به اینکه نباید جشن های 
دهه فجر توسط کاندیداهای مجلس تحت تأثیر 
قرار گیرند،  ادامه داد: ســخنرانان دهه فجر در 
شهرســتان های همــدان نیز بایســتی از افراد 
تأثیرگذاری انتخاب شــوند که به نحو مناسب 

بتوانند انقلاب اسلامی را تبیین کنند.
وی در خصــوص مشــکل صوتی جلســات 
فرمانــداری نیــز، ابراز کــرد: لازم اســت که 
فرمانــداران این مشــکل را در شهرســتان ها 

به صورت ریشه ای حل کنند.
امنیتــی و اجتماعــی  معــاون سیاســی، 

استانداری همدان در بخش پایانی صحبت های 
خود خطاب به مســؤولان، تأکید کرد: 25 هزار 
شهید داده ایم که حالا پشت این میز نشسته ایم؛ 
باید توجه داشته باشیم که نیاز است تا انقلاب 

اسلامی را به درستی برای مردم تبیین کنیم.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
اســتان همدان نیز ماندگاری انقلاب اســلامی 
طی 41 ســال را اعجاز دانســت و گفت: همه 
می گفتنــد کــه هفته نخســت یــا دوم چهل 
سالگی انقلاب، کار آن تمام خواهد شد، اما این 

ماندگاری یک معجزه است.
حجت الاســلام ســید حســن فاضلیان به 
وضعیت اخیر در کشور اشاره و اذعان کرد: دهه 
فجر امسال شــرایط انتقامی دارد چراکه سیلی 
مختصری که آمریکا خــورد باید تبعاتی هم از 

سوی آن ها داشته باشد.
وی با بیان اینکه سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس انسان های برجسته ای بودند و مراسم 
اربعین آن هــا هم زمان با 22 بهمن خواهد بود، 
یادآوری کرد: امســال دهه فجــر و 22 بهمن 

حساسیت بالایی دارد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
اســتان همدان بــا بیان اینکه در مراســم 40 
ســالگی انقلاب اســلامی تعداد 22 کارگروه و 
850 ســتاد فرعی فعالیت داشتند،  افزود: سال 
گذشــته 16 هزار برنامه اجرایی،  48 جلســه،  
اجرا و کلنگ زنی پروژه هــای عمرانی متعدد و 
برگزاری راهپیمایــی 22 بهمن در بیش از 70 

نقطه استان انجام شد.
حجت الاســلام فاضلیان با تأکیــد بر اینکه 
در ســال جاری از تعداد 22 کارگروه،  تاکنون 
کارگــروه کارگــری،  اصناف، کمیتــه امداد و 
روستایی و عشــایری، گزارش عملکرد خود را 
برای ما ارســال کرده انــد،  تصریح کرد: فرصت 
زیادی برای هماهنگی کارها نداریم، بدین سان 
لازم اســت تا ارتباط ســتادهای شهرستانی با 
ســتاد اســتانی،  ارتباط کارگروه های 22 گانه 

با ســتاد اســتانی ایجاد و صورت جلســه های 
کارگروه ها به ستاد استانی ارسال شود.

وی بــا بیان اینکــه باید تــلاش کنیم که 
جشــن های فرخنده انقلاب اســلامی، مردمی 
برگزار شــود،  عنوان کرد: مشکل صوتی استان 
که 40 سال است حل نشــده،  امیدواریم که با 

اعتبار یک میلیارد تومانی حل شود.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان همدان با اشاره به اینکه حضور گسترده 
مردم در مراســم تشییع سردار سلیمانی، نشان 
داد که ما هم چنان مردمی هســتیم، گفت: هر 
چه در این مراســم ها مردم بیشــتر در صحنه 
باشــند،  به نفع همه ما اســت، اما حال که در 
آســتانه انتخابات هســتیم باید در نظر داشته 
باشیم که جشــن پیروزی انقلاب اسلامی برای 
همــه مردم و جدای از حــزب، گروه و جناحی 

بودن، برگزار شود.
حجت الاســلام فاضلیان با تأکیــد بر اینکه 
مبــادا انتخابات به نفع یــک نماینده و کاندیدا 
مصادره به مطلوب شــود، اظهار کرد: بایســتی 
مدیریت برنامه های دهه فجر به ویژه سخنرانان 
مراســم به بهترین نحو انجام شود تا پیام خون 
شهدا،  انقلاب اســلامی و نهضت اسلامی را در 

حرف های آن ها بشنویم.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان همدان در پایان سخنان خود با تأکید بر 
لزوم ایجاد امید،  نشاط و روحیه بین آحاد مردم 
ایران خواســتار مدیرت تقارن اربعین شهیدان 
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس با مراسم 

22 بهمن شد.
      حل مشکل سیستم صوتی استان 

با اعتبار یک میلیارد تومانی
حسین افشاری، فرماندار شهرستان همدان 
نیز در این جلسه بیان کرد: اعتباری بالغ بر یک 
میلیارد تومان برای حل مشکل سیستم صوتی 
اســتان همدان از ســوی فرمانداری شهرستان 

همدان در نظر گرفته شده است.

سپهرغرب گزارش داد:

پیاده راه اکباتان؛ پروژه ای شکست خورده در دل همدان
مدیران پاسخگو باشند؛ پیوست فرهنگی و اجتماعی پروژه چه شد؟

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: بعد از گذشت حدود یکسال 
و نیــم از بهره برداری پیــاده راه اکباتان، 
ســنگ فرش های گرانیتی ایــن پیاده راه 
میزبان چرخ ون های شــهرک فرهنگیان 

شد.
داستان پیاده راه شدن تعدادی از خیابان های 
اصلی شهر همدان از سال 95 آغاز شد و مسیر 
خیابان بوعلی حد فاصل آرامگاه بوعلی و میدان 
امــام )ره( که از خیابان های پرتردد شــهر بود 
تبدیل به پیاده راه شد، البته باوجود ایجاد برخی 
مشکلات برای همشــهریان و کسبه اما به طور 
کلی مورد رضایت مردم و به خصوص مسؤولان 
قرار گرفت و به تبع آن با تجربه انجام این پروژه 
در مردادمــاه 96 و با حضــور معاون وزیر راه و 
شهرسازی، پروژه پیاده راه سازی میدان امام )ره( 

و خیابان اکباتان نیز کلید خورد.
در بــدو امــر بســیاری از شــهروندان که 
با معضــلات ترافیکــی، آشــفتگی فرهنگی و 
اجتماعی این محدوده سال ها دست وپنجه نرم 
می کردند از تصمیم شهرداری خرسند شدند و 
هــر یک در ذهن خود تصویری از ســاماندهی 
پیــاده راه اکباتان ترســیم می کردند ، اما بعد از 
گذشت مدتی با اعمال محدودیت های ترافیکی 
جدید و تغییر مســیر اتوبوس ها و تاکسی هایی 
که روزی در این خیابان به مردم سرویس دهی 
می کردنــد، به تدریج شــاهد افزایش نارضایتی  

شهروندان و کسبه بودیم.
درنتیجه طی جلسات مختلف، کسبه خیابان 
اکباتان با این اســتدلال که پیاده راه سازی این 
مســیر قدیمی شــهر، رونق کســب وکار را از 
فعالیت آن ها ربوده  است، خواهان چاره اندیشی 
شدند؛ حتی دراین باره جلساتی با حضور معاون 
سیاسی، امنیتی اســتاندار و امام جمعه همدان 
برگزار شــد و در جلســه ای با حضور استاندار 
بــه متولیان امر فرصتی یک ماهه داده شــد تا 

مشکل کسبه اکباتان را مرتفع کنند.
اما گویی ادعای داشــتن پیوست فرهنگی و 
اجتماعی برای این پیاده راه ، نتوانست به نجات 
آن  کمک کند به طوری که طی چند روز گذشته 
ســاده ترین راه حل یعنی انتقــال بیش از 50 
خودرو ون خط مســافری شهرک فرهنگیان به 

پیاده راه اکباتان، به عنوان راه چاره اتخاذ شد!
هم زمان با انتقال این خودرو ها و شکســت 
مفتضحانــه پروژه پیاده راه اکباتــان، با افزایش 

نارضایتــی شــهروندان ســاکن در شــهرک 
فرهنگیان مواجه بودیم، به طوری که با ارســال 
پیامک و تماس با تحریریه ســپهرغرب خواهان 
پیگیری مســئله شدند؛ پس برای درک درست 
و انعکاس مشــکلات، در پیاده راه اکباتان حاضر 
شده و با مشاهده وضعیت موجود با شهروندان 
و اهالی شــهرک و نیز برخــی از رانندگان ون 
خــط فرهنگیان گفت وگو کردیــم که در ادامه 

می خوانید:
انتظاری که دارم این اســت که در بدو ورود 
به پیاده راه اکباتان در یک روز ســرد زمستانی 
و هم زمان با غــروب آفتاب هم چنان که حضور 
شــهروندان در پیاده راه بوعلی گرمابخش است 
شــاهد چنین فضایی در این پیاده راه نیز باشم، 
اما این دود ســیگار انگشــتر فروشــان، چاقو 
فروشــان و دست دوم فروشان است که با تکیه 
بر دیوارهای پیاده راه در مقابل بساط خود گویی 

آنجا را گرم کرده اند.
کمــی پایین تــر بعــد از گذشــتن از دکه 
روزنامه فروشــی، درســت در ورودی سر گذر و 
راسته سمســارخانه بنر کوچک قرمز رنگی در 
ابعاد یک در یک متر مربع را دیدم که روی آن 

نوشته شده است به سمت ایستگاه ون.
     مجسمه های سیگاری

پایین تر که می روم جلوی درب بانک صادرات 
تصویری ذهنم را مشوش می کند، مجسمه های 
هخامنشــی تعبیه شده در این نقطه از پیاده راه 

که در دهان آن ها سیگار قرار دارد!
     مسافر نیست عاف شدیم

پس از گذر از این منطقه و مشاهده تصاویر 
ناخوشایند، کمی مانده به مسجد صاحب الزمان 
درســت در نقطه مقابــل نرده فلــزی، تعداد 
بی شــماری ون در انتظار مسافر ایستاده اند؛ از 
رانندگان سراغ مســافران را می گیریم که آه از 

نهادشان بلند می شود.
یکی از راننده ون ها با اشاره به اینکه سه روز 
اســت در این نقطه از پیاده راه علاف شــده اند، 
گفت: اهالی شهرک دیگر تمایلی به استفاده از 
ون برای تردد ندارند، چراکه فاصله این مکان تا 

میدان امام بسیار است.
وی بــا طــرح این ســؤال که چه کســی 
خواهان جابه جایی ایســتگاه شهرک فرهنگیان 
شده اســت؟ تصریح کرد: قرار نیســت به دلیل 
شــلوغ کردن بازار و انتهای اکباتان، شهروندان 

و ما راننده ون ها را به زحمت بیندازند.

     من دیابتی بــا زخم پا چگونه تا 
انتهای اکباتان پیاده روی کنم

در ایــن حیــن، پیرمــردی عصابه دســت 
و عصبانــی نزدیک شــد و پرســید که شــما 
خبرنــگاری؟ گفتم بله و ادامــه داد: من چطور 
این مسیر طولانی را تا انتهای اکباتان طی کنم.

او که خود را حاج مهدی معرفی کرد، گفت: 
من بیمار دیابتی هستم و روزانه سه بار انسولین 
ترزیق می کنم، واقعاً در توانم نیســت که با پای 

زخمی این مسیر پیاده را طی کنم.
     مســؤولان راضــی می شــوند 
خانواده  هایشــان در انتهای اکباتان تردد 

کنند
هم زمان با ابراز گلایه این پیرمرد سالخورده 
یکی دیگر از مســافران ون که خانم میان سالی 
است، عنوان کرد: مسؤولان راضی می شوند که 
زن و بچه هایشان از این مسیر ناامن و طولانی با 

کوله باری از خرید روزانه تردد کنند.
     تــا کی قرار اســت مردم موش 

آزمایشگاهی شوند
وی با بیــان اینکه تا کی قرار اســت مردم 
موش آزمایشــگاهی مدیران باشند، خاطرنشان 
کرد: دختر جوان من دانشــجو اســت، چطور 
بعد از غروب آفتاب از لابه لای انگشترفروشــان، 
تسبیح فروشان و چاقو فروشان عبور کند تا به 

انتهای اکباتان برسد و سوار ون شود.
این مادر با تأکید بر اینکه حداقل می شــد 
این ون ها دو به دو برای ســوار کردن مسافران 
بــه ابتدای خیابان بیایند و مردم را به زحمت و 
خطــر نیندازند، اذعان کرد: در خیابان باباطاهر 

نیز این روال وجود داشت.
     فضای انتهای اکباتان هم به لحاظ 
اجتماعی و هم به لحاظ وجود سگ ولگرد 

ناامن است
یکی دیگر از راننــدگان ون که آقای جوانی 
اســت با گلایــه از انتقال ایســتگاه شــهرک 
فرهنگیان به این نقطه از پیاده راه اکباتان، اظهار 
کرد: انتهای اکباتان به خودی خود همواره طی 
ســال های اخیر به دلیل عدم کارایی مشــاغل، 
خلوت بوده حــال در نظر بگیرید که زن و بچه 
مردم پس از غروب آفتاب بخواهند برای ســوار 
شــدن به ون به اینجا بیایند، با توجه به ناامنی 
اجتماعی این مکان هیچ تضمینی برای سلامت 

آن ها وجود ندارد.
وی بــا تأکید بر اینکه ایــن فضا حتی برای 

حضور مردان نیز مناســب نیست، خاطرنشان 
کرد: علاوه بــر ناامنی اجتماعی در زمان غروب 
آفتاب و کم شدن تردد در آن، سگ های ولگرد 

نیز رفت وآمد هستند.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفت شد در این 
پیاده راه شکست خورده برخلاف ادعا نه خبری 
از گذر فرهنگی اســت و نه ایــن فضا منجر به 
رونق کســب وکار شــده؛ بلکه رهــاورد هزینه 
چنــد میلیارد تومانــی در آن چیزی جز تداوم 
ناامنی اجتماعی، متضرر شدن کسبه،  نارضایتی 
شــهروندان، و اختلال در سیستم دستگاه  های 
خدمت رسان مانند پلیس و اورژانس نبوده است.

این در حالی است که در بدو اجرای این طرح، 
مدیران متولی در بوق و کرنا می کردند که پیاده راه 
قرار است این بخش از بازار قدیمی شهر را از طریق 
ایجاد غرفه های صنایع دستی و احیای کاروانسراها 
با توجه به پیوســت های فرهنگــی و اجتماعی، 
متحول کند! اما نه تنها این گونه نشــد بلکه طرح 
دیگری را به کلکســیون اشتباهات مدیران افزود 
و حال بعد از گذشــت بیش از یک و ســال نیم، 
معاونت تاکسیرانی شــهرداری همدان در اظهار 
نظری مدعی شــده که انتهای خیابان اکباتان در 
طرح تفضیلی جزء پیاده راه نبوده و برای همگونی 

با پیاده راه سنگ فرش شده است.
حال آنکه طبق مستندات، پیاده راه سازی 6 
خیابان اصلی مرکز شــهر همدان دارای مصوبه 
شــورای عالی معماری و شهرســازی بوده و از 
طرفی در تمــام دنیا ســاماندهی  پیاده راه ها و 
فضاهای پیاده شهر یکی از ابزارهای مؤثر است 
که می توانــد به طرق مختلفــی مانند؛ احیای 
بافت هــای تاریخی، حفظ ارزش های معماری و 
فرهنگی، زیباســازی منظر شهری، ساماندهی 
تجهیــزات خیابانــی، بهبود روشــنایی، بهبود 
دسترســی ها، برگزاری برنامه هــای فرهنگی و 
اجتماعی و غیره به بهســازی و حفظ ســیمای 
شــهر کمک کند و حتــی به بهبــود زندگی 
اجتماعــی و فرهنگی منجر شــود که در این 
زمینــه می توان بــه مواردی از قبیل؛ توســعه 
مراودات اجتماعی، آســایش ســالمندان، بازی 
کــودکان، گذرانــدن اوقات فراغــت جوانان و 
دیگــران، امنیت رفت وآمد کودکان، تشــویق، 
تفریح و گردش، جذب گردشگر اشاره کرد، اما 
تاکنون در پیاده راه اکباتان هیچ یک از فضاهای 
اجتماعی عنوان شــده به دلیل نبود پیوســت 

فرهنگی و اجتماعی محقق نشده است.


